

[relacja](#)

Wieczór z szantami - relacja

Jak zawsze rozpoczęliśmy od podsumowania kończącego się sezonu. 21 maja, po rocznej przerwie, odbyły się na jeziorach Ryńskim i Tałty XXI Regaty o Puchar Prezesa OIL w Łodzi. Zwycięskie załogi otrzymały z rąk Komandora Klubu SZKWAŁ i Pawła Susłowskiego pamiątkowe dyplomy. Pierwsze miejsce zajęła załoga pod dowództwem Pawła Kuźniaka, drugie Wiesław Świętosławski z załogą, trzecie załoga Pawła Susłowskiego. Jeśli nic nie stanie na przeszkodzie, to w roku 2022 kolejne regaty odbędą się w maju na jeziorach Mamry i Świącajty, a bazą będzie ośrodek Piękny Brzeg. W dniach 3-5 września odbyły się XXX Jubileuszowe Żeglarskie Mistrzostwa Polski Lekarzy. Bazą były Wrota Mazur w Imionku, a akwenem jezioro Roś. W regatach wzięły udział dwie załogi, reprezentujące nasz klub i izbę. Sternikami byli Michał Bobrski i Łukasz Zgoda. Dzielnie walczyły obie, ale lepsze miejsca zajęła ta pierwsza: w ŻMPL na 30 startujących jachtów była 11, a Memoriale Doktora Lipeckiego koledzy zajęli trzecie miejsce! Jeszcze raz gratulacje. Jan Raczkowski poinformował o inicjatywie budowy w Świnoujściu ławeczki zmarłego w sierpniu Jerzego Porębskiego, autora wielu znanych szant. Akcja nazywa się Kup cegiełkę na „Porębę z Brązu”. Aby przekazać dowolną kwotę, należy wejść na staraszkutnia.pl. Zachęcam do udziału w tej inicjatywie.

Muzycznymi liderami wieczoru byli Ireneusz Juzala (jak zwykle) oraz, po raz pierwszy, Jan Raczkowski. Wieczór rozpoczęliśmy od zaśpiewania „Kei” - jednej z najlepiej znanych i najczęściej śpiewanych polskich szant. Jej autorem jest wspomniany wyżej Jerzy Porębski. Wspólne śpiewanie znakomicie ułatwiało wyświetlanie tekstów na dużym ekranie. Zapewniał nam tę możliwość Michał Bobrski. Cieszy fakt, że na tegorocznym spotkaniu było kilka osób, dla których był to pierwszy udział w Wieczorze z Szantami.

Podczas naszego spotkania został nagrany film, który można obejrzeć pod linkiem:

<https://youtu.be/JBLMSYFq5KE>

Film ten powstał we współpracy z Komisją Kultury ORL.

Mam nadzieję, że za rok, tradycyjnie w pierwszy piątek października spotkamy się w podobnie liczonym gronie i że wieczór będzie równie udany jak tegoroczny.

Z żeglarskim pozdrowieniem

Ryszard Golański

Komandor Klubu Żeglarskiego

SZKWAŁ